
Provincia di Ferrara
******

Ufficio AREA AMM.VA -UFF. SEGRETERIA GESTIONE ATTI

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 3

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE SETTORE UFFICIO DI PIANO  TURISMO E
AREE INTERNE

IL PRESIDENTE

Richiamati:

la delibera di G.U.n.44 del 23/12/2019 con la quale si approva la riorganizzazione della
struttura organizzativa dell’Unione;

la delibera di G.U. n. 45 con la quale si approva il piano triennale del fabbisogno di
personale per il triennio 2020-2022;

la delibera n. 14 del 24/04/2019 con la quale si approva il Regolamento degli uffici e dei
servizi;

la delibera n. 15 del 24/04/2019 con la quale si approva il Regolamento per sistema di
misurazione e valutazione della performance, il quale all’art 9 prevede i criteri per il
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa;

la delibera n.21 del 06/05/2019 con la quale si approva l’istituzione della area delle
Posizioni Organizzative;

la delibera n. 22 del 20/05/2019 con la quale si approva la pesatura delle posizioni
organizzative;

Dato atto che con la delibera n. 44 si è stabilito che il responsabile del Settore Ufficio di
Piano,Turismo e Aree Interne sia una Posizione Organizzativa;



Visto l’art. 50, comma 10 del t.u.e.l., d.lgs. n. 267/200, nel quale si dispone che il
Presidente nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli
art. 109 e 110, nonché dei rispettivi regolamenti dell’ente;

Visto inoltre l’art. 109, comma 2 del T.U.E.L.;

Visti i criteri per il conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa di cui all’art. 9
comma 4 del Regolamento per sistema di valutazione e misurazione della performance;

Ritenuto di provvedere ad assegnare la responsabilità del Settore UFFICIO DI PIANO,
TURISMO E AREE INTERNE, al Geom. Silvia Trevisani, cat. Giur. D, che riveste
attualmente l’incarico di Posizione Organizzativa responsabile del Servizio Ufficio di Piano,
la quale risulta possedere idonea anzianità di servizio, professionalità e competenza
avendo già svolto in passato il ruolo di Responsabile e quindi capacità di direzione ed
integrazione organizzativa;

Richiamato il D.lgs. 39/2013, Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a
norma dell’art. 1, commi 29 e 50 della l.190/2012, in particolare l’art. 20 che indica la
necessità di apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e
incompatibilità, pena l’inefficacia dell’incarico;

DECRETA

di assegnare alla dipendente, Geom. Silvia Trevisani, cat. giur. D, la1)
Responsabilità del Settore UFFICIO DI PIANO, TURISMO E AREE
INTERNE in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e
incompatibilità, pena l’inefficacia dell’incarico in merito all’insussistenza di
cause di inconferibilità e incompatibilità, pena l’inefficacia dell’incarico , e
pertanto la relativa Posizione Organizzativa dando atto che al dipendente
stesso competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel PEG al
Settore, nonché la gestione del correlativo personale, con poteri di
impegnare l’ente verso i terzi;
di dare atto che la responsabilità del settore scade con lo scadere della2)
posizione organizzativa assegnata con questo provvedimento, e che a
norma dell’art.19 comma 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi ha la durata di due anni, salvo revoca per comprovati motivi;
di dare atto che gli obiettivi assegnati al responsabile testè incaricato sono3)
quelli desumibili dal programma amministrativo del Presidente, dal PEG,
nonchè di volta in volta assegnati con direttive espresse con atto formale del
Presidente, degli assessori di riferimento e con deliberazioni della Giunta;
di dare atto che al dipendente testè incaricato verrà corrisposto il trattamento4)
economico previsto dal CCNL di categoria, secondo i criteri dei
provvedimenti in premessa richiamati, con percepimento della indennità di
posizione attualmente in vigore fino a quando non sarà effettuata la nuova
pesatura da parte del Nucleo di valutazione;
di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente incaricato;5)



di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio6)
dell’ente per 15 giorni ai fini di generale conoscenza;
di dare atto che il presente incarico acquista efficacia con la presentazione7)
della dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e
incompatibilità, che dovrà essere presentata nel corso dell’incarico con
cadenza annuale.

Lì, 02-01-2020 IL PRESIDENTE
F.to  Zamboni Andrea

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


